

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม

**ราคากลาง**

ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำห้วยฝาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่                                       | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|--|--------------------------------|--------------|----------|--|----------|
| 1  | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    | 228,287.13   | 1.2782   | 291,796.61                             |          |
|  | เงื่อนไข                       |              |          |  |          |
|  | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |              |          |  |          |
|  | - เงินประกันผลงานหัก 0 %       |              |          |  |          |
|  | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี    |              |          |  |          |
|  | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |              |          |  |          |
|  |                                |              |          |  |          |
|  |                                |              |          |  |          |
| สรุป   | รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด      |              |          | 291,796.61                             |          |
|  | ขออนุมัติเพียง                 |              |          | 278,300.00                             |          |
| ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) |                                |              |          |  |          |

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 278,300.- บาท เป็นราคากลาง ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่หล่าย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2559 ที่เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสันติย์ ขอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรเทพ สุวรรณภาศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

  
(นายวรเทพ สุวรรณภาศ)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน ต่อเหลี่ยม ขนาดกว้าง 1.50 เมตร สูง 1.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร ชนิด 2 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำห้วยฝาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัดประกอบราคากำหนด ราคาวัดก่อสร้างในส่วนราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน กันยายน 2559

ตารางคำนวณวัสดุก่อสร้าง รบรทุก 6 สัปดาห์ ระยะขนส่ง 19 กม.

## ราคากลาง

| ลำดับที่ | รายการ                         | จำนวน  | หน่วย          | ราคาวัดวัสดุของ |           | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------|----------------|-----------------|-----------|------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                |        |                | ราคา/หน่วย      | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| 1        | งานทรายถม                      | 120.00 | ม <sup>2</sup> | 270.39          | 32,446.80 |            |           | 32,446.80         | รื้อขนไป |
| 2        | งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม         | 16.00  | ม.             | -               | -         | 205.00     | 3,280.00  | 3,280.00          | รื้อขนไป |
| 3        | คอนกรีตโครงสร้าง               | 25.22  | ม <sup>3</sup> |                 |           | 306.00     | 7,717.32  | 7,717.32          |          |
| 4        | เหล็กเสริม                     |        |                |                 |           |            |           |                   |          |
|          | - RB 6                         | 0.01   | ตัน            | 24,439.25       | 244.39    | 4,100.00   | 41.00     | 285.39            |          |
|          | - RB 9                         | 0.92   | ตัน            | 24,626.17       | 22,656.08 | 4,100.00   | 3,772.00  | 26,428.08         |          |
|          | - DB 12                        | 0.38   | ตัน            | 24,813.08       | 9,428.97  | 3,300.00   | 1,254.00  | 10,682.97         |          |
|          | - DB 20                        | 0.99   | ตัน            | 24,813.08       | 24,564.95 | 2,900.00   | 2,871.00  | 27,435.95         |          |
| 5        | ลวดผูกเหล็ก                    | 60.00  | กก.            | 37.38           | 2,242.80  | -          | -         | 2,242.80          |          |
| 6        | ไม้แบบ                         | 120.00 | ม <sup>2</sup> | -               | -         | 154.00     | 18,480.00 | 18,480.00         |          |
|          | - ไม้แบบ                       | 120.00 | พ <sup>3</sup> | 350.00          | 42,000.00 | -          | -         | 42,000.00         |          |
|          | - ไม้คร่า                      | 39.00  | พ <sup>3</sup> | 350.00          | 13,650.00 | -          | -         | 13,650.00         |          |
| 7        | ตะปู                           | 41.00  | กก.            | 37.39           | 1,532.99  | -          | -         | 1,532.99          |          |
| 8        | กระดาษขานอ้อย 1.20 X 2.40 เมตร | 1.00   | แผ่น           | 500.00          | 500.00    | -          | -         | 500.00            |          |
| 9        | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์           | 180.00 | ถุง            | 125.00          | 22,500.00 | -          | -         | 22,500.00         |          |
| 10       | หินบอร์ 1 นิ้ว                 | 25.00  | ม <sup>3</sup> | 476.91          | 11,922.75 | -          | -         | 11,922.75         |          |
| 11       | ทรายหยาบ                       | 16.00  | ม <sup>3</sup> | 448.88          | 7,182.08  | -          | -         | 7,182.08          |          |
|          | ค่างานต้นทุน                   |        |                |                 |           |            |           | 228,287.13        |          |